
 
2020 年７月 17 日 

各   位 

会 社 名 株式会社日住サ－ビス 

代表者名 代表取締役社長 中村 友彦 

（コード番号 8854 東証第 2部） 

問合せ先 執行役員管理本部長 嶋吉  洋 

（ＴＥＬ   06-6343-1841（代表）） 

 

親会社等の決算に関するお知らせ 

 

当社の非上場の親会社等である株式会社日住カルチャーセンターの 2020 年３月期決算内容等

について、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

 

１．親会社等（その他の関係会社）の概要  

  （１）名称    株式会社日住カルチャーセンター 

  （２）事業の内容 自然食品販売 

  （３）当社との関係（2020 年６月 30 日現在） 

    ① 資本関係 議決権被所有割合：24.40％ 

    ② 人的関係 同社の代表取締役である新名和子氏は当社の取締役に就任しており、当

社の株式を所有しております。（議決権被所有割合 3.77％） 

    ③ 取引関係 重要な取引はございません。 

  （４）本店所在地 神戸市東灘区住吉本町１丁目７番２－６０５号 

 

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況（2020 年 3 月 31 日現在） 

 （１）株式の所有者別状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注）自己株式 77,200 株は「個人その他」に含めて記載しております。 

 

 

 

 

区  分 

株式の状況 

単元未満

株式の状

況(株) 

政府 

及び 

地方 

公共 

団体 

金融 

機関 

証券 

会社 

その 

他の 

法人 

外国 

法人 

等 

外国 

法人 

等の 

うち 

個人 

個人その 

他 
計 

株主数(人) － － － － － － 3 3 － 

所有株式数 

(株) 
－ － － － － － 176,300 176,300 － 

所有株式数

の割合(％) 
－ － － － － － 100.0 100.0 － 



（２）大株主の状況 

（注）上記のほか㈱日住カルチャーセンター所有の自己株式 77,200 株（発行済株式総数に対す

る所有株式の割合 43.79％）があります。  

 

（３）役員の状況 

    

３．親会社等（その他の関係会社）の財務諸表 

 別添の「貸借対照表」、「損益計算書」のとおりであります。 

 

以上 

氏名または名称 住所 所有株式数（株） 

発行済株式総数に対す

る所有株式の割合

（％） 

新名 和子 兵庫県神戸市 79,100 44.87 

宇野 聖二 兵庫県西宮市 20,000 11.34 

計  99,100 56.21 

役名 職

名 

氏名 生年月日 略歴  所有株式

数（株） 

代表取締役 

 

 新名 和子 1947年 

１月２日生 

1997年２月 

1999年３月 

2018年12月 

2019年１月 

2019年３月 

2019年６月 

代表取締役就任 

㈱日住サービス取締役就任 

取締役就任 

㈱日住サービス代表取締役就任 

㈱日住サービス取締役就任（現） 

代表取締役就任（現） 

79,100 

取締役  新名 恭子 1921年 

５月２日生 

1987年２月 

1995年３月 

代表取締役就任 

取締役就任（現） 
－ 

取締役  宇野 聖二 1948年 

１月27日生 

1995年３月 

1996年６月 

2018年12月 

2019年６月 

代表取締役就任 

取締役就任 

代表取締役就任 

取締役就任（現） 

20,000 

計 99,100 



(株)日住カルチャーセンター (単位：千円)

金　　額 金　　額

32,938 7,842

28,103 1,104

622 1,200

915 317

304 329

2,992 341

269

323,327 80

11,191 4,200

2,070

493 3,180

2,395 3,100

505 80

5,727

11,022

885

752 345,243

133 88,150

20,000

311,249 20,000

282,261 313,589

1,095 16,570

26,190 297,019

259 273,000

1,443 24,019       

△76,496     

345,243

356,265 356,265資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

敷 金 保 証 金

別 途 積 立 金

保 険 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金会 員 権

自 己 株 式

利 益 準 備 金

投 資 有 価 証 券

そ の 他 利 益 剰 余 金

純 資 産 合 計

長 期 前 払 費 用

利 益 剰 余 金

資 本 金

電 話 加 入 権

資 本 剰 余 金

借 地 権

資 本 準 備 金

株 主 資 本

投 資 そ の 他 の 資 産

長 期 預 り 金

建 物 附 属 設 備

負 債 合 計

器 具 備 品

純　資　産　の　部

車 両 運 搬 具

土 地

無 形 固 定 資 産

前 受 金

役 員 賞 与 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

長 期 借 入 金

建 物

固 定 負 債

預 り 金

仮 払 金

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 預 金 買 掛 金

売 掛 金 １年以内返済予定長期借入金

未 払 消 費 税

未 払 法 人 税 等

未 払 金

貸 借 対 照 表
2020年３月31日現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

科　　　　目 科　　　　目

商 品

前 払 費 用



(株)日住カルチャーセンター (単位：千円)

45,098         

22,916         

21,221         

960            

15,711         

15,625         

85             

29,386         

28,434         

952            

2              

2              

3,100          

3,100          

2,144          

159            

159            

2,304          

329            

2,633          

営 業 外 費 用

雑 損 失

販売費及び一般管理費

雑 収 入

営 業 外 収 益

売 上 高

商 品 売 上 高

不 動 産 賃 貸 収 入

商 品 売 上 原 価

当 期 純 損 失

法人税、住民税及び事業税

税 引 前 当 期 純 損 失

経 常 損 失

売 上 総 利 益

営 業 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

不 動 産 賃 貸 原 価

損 益 計 算 書
自　2019年４月１日
至　2020年３月31日

売 上 原 価

科 目 金 額

有 価 証 券 運 用 益
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